УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

ПРИКАЗ

от 16.01.2023 No 33-a

г. Анапа

О проведении муниципального этапа краевого краеведческого конкурса
«Я – юный экскурсовод краевед»,

посвященного Всемирному дню экскурсовода

ИВ соответствии с приказом министерства образования, науки

молодежной политики Краснодарского края от 23 декабря 2022 года № 3337

«Об утверждении государственного задания на оказание государственных

услуг (выполнение работ) государственным бюджетным учреждением «Центр
туризма и экскурсий» Краснодарского края на 2023 год и плановый период
2024 и 2025 годов» и является региональном этапом всероссийского конкурса
юных экскурсоводов, приказа государственного бюджетного учреждения
«Центр туризма и экскурсий» Краснодарского края от 16.01.2023 года

№01-06/04 «О проведении краевого краеведческого конкурса «Я - юный
экскурсовод краевед», посвященного Всемирному дню экскурсовода,
приказываю:

1. Провести в период с 23 января по 10 марта 2023 года муниципальный
этап краевого краеведческого конкурса «Я - юный экскурсовод краевед»,
посвященного Всемирному дню экскурсовода (далее - Конкурс).

2. Утвердить:

2.1. Положение о муниципальном этапе Конкурса;

2.2. Состав организационного Комитета с функциями жюри по отбору
конкурсных работ (Приложение 5);

3. Директору МБУДО СДЮТЭ (Мисан Л.Н.):
3.1. Организовать работу по проведению и методическому

сопровождению муниципального этапа краевого Конкурса.
3.2. Предоставить материалы для участия во 2-м этапе краеведческого

конкурса обучающихся образовательных учреждений «Я - юный экскурсовод,
краевед», посвященного Всемирному дню экскурсовода не позднее

13 марта 2023 года в ГБУ «Центр туризма и экскурсий» КК.
3.3. Обеспечить качественное участие победителей муниципального

этапа конкурса во 2-м заочном этапе конкурса (предоставление работ на
экспертную оценку).

2

4. Директорам общеобразовательных учреждений и учреждений
дополнительного образования:

4.1. Обеспечить участие обучающихся в Конкурсе, предоставить заявки и
конкурсные материалы в электронном виде на почту: МБУДО СДЮТЭ
муниципального образования город-курорт Анапа апарadtur@mail.ru согласно
требованиям по оформлению в положении в срок до 10 марта 2023 года.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела
воспитательной работы Романову Л.Н.

Исполняющий обязанности

начальника управления Н.В. Рябоконь

Приложение 5.

УТВЕРЖДЕН

приказом управления образования

администрации муниципального

образования город-курорт Анапа

от _16.01.2023 года № 33-а______

Состав организационного комитета с функциями жюри

муниципального этапа краевого краеведческого конкурса

«Я – юный экскурсовод краевед»,

посвященного Всемирному дню экскурсовода

 Председатель жюри

Мисан Лариса Николаевна директор муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования

станция детского и юношеского туризма и

экскурсий

 Члены жюри

Предеина Марина Александровна педагог-организатор муниципального

бюджетного учреждения дополнительного

образования станция детского и юношеского

туризма и экскурсий

Бирюкова Вера Михайловна

Рогалев Виктор Петрович

Федорец Нелли Александровна

педагог-организатор муниципального

бюджетного учреждения дополнительного

образования станция детского и юношеского

туризма и экскурсий

методист муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования

станция детского и юношеского туризма и

экскурсий

педагог дополнительного образования

муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования станция

детского и юношеского туризма и экскурсий

Исполняющий обязанности

начальника управления

Н.В. Рябоконь

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

ПРИКАЗ
от 16.01.2023 No 34-a

г. Анапа

О проведении муниципального этапа краевого краеведческого конкурса

«Была война... Была победа...», посвященного

Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов

В соответствии с приказом министерства образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края от 23 декабря 2022 года № 3337

«Об утверждении государственного задания на оказание государственных

услуг (выполнение работ) государственным бюджетным учреждением «Центр
туризма и экскурсий» Краснодарского края на 2023 год и плановый период
2024 и 2025 годов», приказа государственного бюджетного учреждения «Центр

туризма и экскурсий» Краснодарского края от 16.01.2023 года №01-05/05

«О проведении краевого краеведческого конкурса «Была война... Была

победа...», посвященного Дню Победы в Великой Отечественной войне

1941 – 1945 годов, приказываю:

1. Провести в период с 25 января по 27 марта 2023 года муниципальный этап

краевого краеведческого конкурса «Была война... Была победа...», посвященного
Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов (далее - Конкурс).

2. Утвердить:
2.1. Положение о муниципальном этапе Конкурса;

2.2. Состав организационного Комитета с функциями жюри по отбору
конкурсных работ (Приложение 6.);

3. Директору МБУДО СДЮТЭ (Мисан Л.Н.):

3.1. Организовать работу по проведению и методическому сопровождению
муниципального этапа краевого Конкурса;

3.2. Предоставить материалы для участия во 2-м этапе краеведческого

Конкурса обучающихся образовательных учреждений, не позднее 3 апреля 2023 года

в ГБУ «Центр туризма и экскурсий» КК.
3.3. Обеспечить качественное участие победителей муниципального этапа

конкурса во 2-м заочном этапе конкурса (предоставление работ на экспертную
оценку).

4. Директорам общеобразовательных учреждений
дополнительного образования:

И учреждений

4.1. Обеспечить участие обучающихся в муниципальном этапе краевого

краеведческого Конкурса, предоставить заявки и конкурсные материалы в

2

электронном виде на почту: МБУДО СДЮТЭ anapadtur@mail.ru согласно

требованиям по оформлению в срок до 27 марта 2023 года.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела

воспитательной работы Романову Л.Н.

Исполняющий обязанности

начальника управления Н.В. Рябоконь

Приложение 6.

УТВЕРЖДЕН

приказом управления образования

администрации муниципального

образования город-курорт Анапа

от 16.01.2023 года № 34-а

Состав организационного комитета с функциями жюри

муниципального этапа краевого краеведческого конкурса

«Была война…Была победа…», посвященного

Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов

 Председатель жюри

Мисан Лариса Николаевна директор муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования

станция детского и юношеского туризма и

экскурсий

 Члены жюри

Предеина Марина Александровна педагог-организатор муниципального

бюджетного учреждения дополнительного

образования станция детского и юношеского

туризма и экскурсий

Бирюкова Вера Михайловна

Рогалев Виктор Петрович

Федорец Нелли Александровна

педагог-организатор муниципального

бюджетного учреждения дополнительного

образования станция детского и юношеского

туризма и экскурсий

методист муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования

станция детского и юношеского туризма и

экскурсий

педагог дополнительного образования

муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования станция

детского и юношеского туризма и экскурсий

Исполняющий обязанности

начальника управления

Н.В. Рябоконь

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

ПРИКАЗ
от 16.01. 2023

г. Анапа

No 32-a

О проведении муниципального этапа краевого краеведческого конкурса«Кубань - многонациональный край»

В соответствии с приказом министерства образования, науки имолодежной политики Краснодарского края от 23 декабря 2022 года № 3337«Об утверждении государственного задания на оказание государственныхуслуг (выполнение работ) государственным бюджетным учреждением «Центртуризма и экскурсий» Краснодарского края на 2023 год и плановый период2024 и 2025 годов», приказа государственного бюджетного учреждения «Центтуризма и экскурсий» Краснодарского края от 16.01.2023 года №01-06/03
«О проведении краевого краеведческого конкурса «Кубаньмногонациональный край», приказываю:

1. Провести в период с 23 января по 25 февраля 2023 годамуниципальный этап краевого краеведческого конкурса «Кубаньмногонациональный край» (далее - Конкурс).
2. Утвердить:
2.1. Положение о муниципальном этапе Конкурса.
2.2. Состав организационного Комитета с функциями жюри по отборуконкурсных работ.
3. Директору МБУДО СДЮТЭ (Мисан Л.Н.):
3.1. Организовать работу по проведению

сопровождению муниципального этапа краевого Конкурса;

и методическому

3.2. Предоставить материалы для участия во 2-м этапе краеведческогоконкурса обучающихся образовательных учреждений «Кубань
многонациональный край» не позднее 27 февраля 2022 года в ГБУ «Центртуризма и экскурсий» КК.

3.3. Обеспечить качественное участие победителей муниципального
этапа конкурса во 2-м заочном этапе конкурса (предоставление работ наэкспертную оценку).

4. Директорам общеобразовательных учреждений и учрежденийдополнительного образования:

2

4.1. Обеспечить участие обучающихся в Конкурса, предоставить заявки иконкурсные материалы в электронном формате на почту: МБУДО СДЮТЭгород-курорт Анапа anapadtur@mail.ru согласно требованиям по оформлениюв срок до 25 февраля 2022 года.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отделавоспитательной работы Романову Л.Н.

Исполняющий обязанности

начальника управления
Н.В. Рябоконь

Приложение 5

УТВЕРЖДЕН

приказом управления образования

администрации муниципального

образования город-курорт Анапа

от 16.01.2023 года № 32-а

Состав организационного комитета с функциями жюри

муниципального этапа краевого краеведческого конкурса

«Кубань - многонациональный край»

 Председатель жюри

Мисан Лариса Николаевна директор муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования

станция детского и юношеского туризма и

экскурсий

 Члены жюри

Предеина Марина Александровна педагог-организатор муниципального

бюджетного учреждения дополнительного

образования станция детского и юношеского

туризма и экскурсий

Бирюкова Вера Михайловна

Рогалев Виктор Петрович

Федорец Нелли Александровна

педагог-организатор муниципального

бюджетного учреждения дополнительного

образования станция детского и юношеского

туризма и экскурсий

методист муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования

станция детского и юношеского туризма и

экскурсий

педагог дополнительного образования

муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования станция

детского и юношеского туризма и экскурсий

Исполняющий обязанности

начальника управления

Н.В. Рябоконь

	83f23001bc8298088adb16f2c324f213e28bd020e93b34a9ad0ed5d577d7fbf7.pdf
	83f23001bc8298088adb16f2c324f213e28bd020e93b34a9ad0ed5d577d7fbf7.pdf